
CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE OPOSICIÓN, DE 9 PLAZAS DEL 
PUESTO DE TRABAJO DE ARQUITECTO/A TÉCNICO/A AL SERVICIO DE LA 

ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA Y SUS ORGANISMOS 
AUTÓNOMOS. 

(Aprobada por Resolución 2925/2019, de 14 de octubre, de la Directora General de Función Pública, y publicada en el 
Boletín Oficial de Navarra, número 223, de 12 de noviembre de 2020) 

 
 
 

Examinadas las alegaciones presentadas ante el Tribunal y revisados aquellos exámenes que se 
han solicitado, no se han encontrado errores en la aplicación de los criterios de corrección, por lo 
que con fecha 4 de marzo de 2021 el Tribunal ha elevado las puntuaciones provisionales a 
definitivas y ha ordenado su publicación. 

 

Segundo ejercicio 
Primera tanda (14/11/2020) 
Segunda tanda (26/11/2020) 

 

Resultados definitivos por orden de puntuación 
Una vez resueltas todas las alegaciones presentadas 

 

Aspirante Parte 1 Parte 2 Parte 3 Total 

ARANA AZPEITIA, MIRIAM 7,37 7,81 7,95 23,13 

LÓPEZ AMAGO, ALFONSO 8,30 8,48 5,92 22,70 

LANDER IGAL, YOLANDA 7,30 6,53 7,55 21,38 

MENDIVE SAN MARTIN, MARIAN 6,26 7,08 7,24 20,58 

ELKANO TELLETXEA, AMAIA 8,10 6,20 5,65 19,95 

ROLDÁN DÍAZ, JAVIER 6,54 7,17 6,16 19,87 

AMEZCUA ZABALZA, MARIA 5,30 7,87 6,39 19,56 

TOLIVIA OLAIZ, AINHOA 6,11 8,28 4,58 18,97 

URANGA OTAÑO, NATALIA 6,00 6,48 3,76 16,24 

JARAUTA SANSO, PABLO 6,60 6,28 2,54 15,42 

ZUBILLAGA IRIARTE, MARÍA JUDIT 5,40 3,19 6,43 15,02 

MANZANO CIUDAD, MAYTE 3,47 5,85 5,70 15,02 

SEVERIANO LAVIRGEN, MARIA 
BEGOÑA 

2,73 6,02 6,25 15,00 

BARANDALLA FERNANDEZ DE 
ARCAYA, IGNACIO 

2,74 5,09 6,50 14,33 

AGUIRRE AGUIRRE, YOANNA 4,94 5,72 3,27 13,93 

JANDA GARCES, JAVIER 4,25 4,21 5,19 13,65 

ORTIZ LIZARRAGA, MIGUEL 3,49 6,09 4,05 13,63 

SANZ BERRUETA, SUSANA 4,56 4,65 4,19 13,40 

BERAZA SADORNIL, USUE 4,08 4,03 5,26 13,37 

MERINO SALÓN, ELENA 4,08 4,25 4,59 12,92 

BIURRUN PEREZ, MIREN 4,53 4,67 3,45 12,65 

GÁRATE ESAIN, BEGOÑA 4,98 4,19 3,18 12,35 

MURILLO LOIDI, MARTA 3,64 4,22 3,88 11,74 

EQUIZA GOÑI, MARÍA CARMEN 4,67 3,69 2,98 11,34 

TEJERO ARIÑO, PABLO 3,36 4,22 3,76 11,34 

OSTA BOZAL, DIEGO 3,13 2,28 3,18 8,59 

CÍA SORBET, FRANCISCO JAVIER 2,67 2,55 1,70 6,92 
 

 



Resultados definitivos por orden alfabético 
Una vez resueltas todas las alegaciones presentadas 

 

Aspirante Parte 1 Parte 2 Parte 3 Total 

AGUIRRE AGUIRRE, YOANNA 4,94 5,72 3,27 13,93 

AMEZCUA ZABALZA, MARIA 5,30 7,87 6,39 19,56 

ARANA AZPEITIA, MIRIAM 7,37 7,81 7,95 23,13 

BARANDALLA FERNANDEZ DE 
ARCAYA, IGNACIO 

2,74 5,09 6,50 14,33 

BERAZA SADORNIL, USUE 4,08 4,03 5,26 13,37 

BIURRUN PEREZ, MIREN 4,53 4,67 3,45 12,65 

CÍA SORBET, FRANCISCO JAVIER 2,67 2,55 1,70 6,92 

ELKANO TELLETXEA, AMAIA 8,10 6,20 5,65 19,95 

EQUIZA GOÑI, MARÍA CARMEN 4,67 3,69 2,98 11,34 

GÁRATE ESAIN, BEGOÑA 4,98 4,19 3,18 12,35 

JANDA GARCES, JAVIER 4,25 4,21 5,19 13,65 

JARAUTA SANSO, PABLO 6,60 6,28 2,54 15,42 

LANDER IGAL, YOLANDA 7,30 6,53 7,55 21,38 

LÓPEZ AMAGO, ALFONSO 8,30 8,48 5,92 22,70 

MANZANO CIUDAD, MAYTE 3,47 5,85 5,70 15,02 

MENDIVE SAN MARTIN, MARIAN 6,26 7,08 7,24 20,58 

MERINO SALÓN, ELENA 4,08 4,25 4,59 12,92 

MURILLO LOIDI, MARTA 3,64 4,22 3,88 11,74 

ORTIZ LIZARRAGA, MIGUEL 3,49 6,09 4,05 13,63 

OSTA BOZAL, DIEGO 3,13 2,28 3,18 8,59 

ROLDÁN DÍAZ, JAVIER 6,54 7,17 6,16 19,87 

SANZ BERRUETA, SUSANA 4,56 4,65 4,19 13,40 

SEVERIANO LAVIRGEN, MARIA 
BEGOÑA 

2,73 6,02 6,25 15,00 

TEJERO ARIÑO, PABLO 3,36 4,22 3,76 11,34 

TOLIVIA OLAIZ, AINHOA 6,11 8,28 4,58 18,97 

URANGA OTAÑO, NATALIA 6,00 6,48 3,76 16,24 

ZUBILLAGA IRIARTE, MARÍA JUDIT 5,40 3,19 6,43 15,02 
 

Frente a los actos objeto de esta publicación, puede interponerse RECURSO DE ALZADA 
ante la Directora General de Función Pública, en el plazo de UN MES contado a partir del 
día siguiente a su publicación, de conformidad con lo dispuesto en las Bases de la 
Convocatoria, aprobada por Resolución 2925/2019 de 14 de octubre, de la Directora 
General de Función Pública, y en los artículos 57.3 de la Ley Foral 11/2019, de 11 de 
marzo, de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y del Sector Público 
Institucional Foral y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
Para su publicación en la página Web del Portal de Navarra (www.navarra.es). 

 
En Pamplona, 

 
 
 

El Secretario del Tribunal 

http://www.navarra.es/
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